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Zrzeszenie Międzynarodowych Przewoźników Drogowych w Polsce, jako największa organizacja 

branżowa w Polsce ponownie zwraca się do Pana z prośbą o pilną pomoc w sprawie problemu 

zablokowania polskim przewoźnikom drogowym  możliwości wykonywania przewozów do Turcji.  

 

Naszym poprzednim  pismem z dn. 01.04.2020 roku informowaliśmy Pana o problemie zamknięcia 

granic Turcji dla polskich międzynarodowych przewoźników drogowych. Do chwili obecnej 

sytuacja niewiele się zmieniła. Turcja poinformowała, że nie wstrzymuje przepływu pojazdów  

i ładunków, jednak ograniczenia dotyczą samych kierowców. Polscy kierowcy mogą wjeżdżać do 

Turcji, ale po odbyciu przed granicą turecką 14 dniowej kwarantanny.  

 

Oznacza to, że praktycznie polscy przewoźnicy zostali pozbawieni możliwości konkurowania na 

rynku przewozów do Turcji.  Zastosowanie zmiany kierowców na granicy na tureckich lub 

przekazanie środków transportowych osobom w Turcji z praktycznych powodów nie może być 

zastosowane.  

 

Przewoźnicy Tureccy doskonale odnaleźli się w obecnej sytuacji (ale również bułgarscy, których 

kierowców nie dotyczy 14 dniowa kwarantanna w Turcji). Przejmują wszystkie do tej pory 

obsługiwane przez polskich przewoźników relacje, ładunki i klientów.  

 

Przez zaistniałą sytuację zostaliśmy pozbawieni dziennie kilkuset tysięcy EURO dochodów na 

intratnym kierunku tureckim. Należy zauważyć, że tureccy przewoźnicy i kierowcy nie mają 

wprowadzonych takich środków w przypadku wjazdu na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej.  

 

Dlatego jeszcze raz zwracamy się z prośbą o pilne podjęcie działań w zakresie wprowadzenie 

zakazu wjazdu kierowcom tureckim do Polski lub wprowadzenia dla nich 14 dniowej 

kwarantanny przed wjazdem do Polski. Należy nadmienić, że Ukraina zapowiedziała już 

wprowadzenie takich środków w najbliższym czasie.  

 

W tym problemie Polscy przewoźnicy potrzebują pilnego wsparcia ze strony administracji 

rządowej, aby utrzymać byt kilkuset firm wyspecjalizowanych do obsługi kierunku tureckiego. 
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